

INTERPELACJA

Sz. P. Robert Kieruzal - Starosta Kępiński
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Kępińskiego
Sz. P. Jolanty Jędreckiej

w sprawie :

Umożliwienia korzystania przez mieszkańców ze skweru położonego przy zbiegu ulic Kościuszki, Staszica, Kościelnej poprzez likwidację ogrodzenia i postawienia w tym miejscu ławek parkowych

Szanowny Panie Starosto, Szanowny Panie Burmistrzu

Na wstępie chciałbym zaznaczyć, że interpelacja dotyczy nieruchomości położonej wspólnie na terenach podległych pod Starostwo Powiatowe w Kępnie, a także Miasto i Gminę Kępno. W związku z powyższym przedmiotowa interpelacja została przekazana przeze mnie również do wiadomości Burmistrza Miasta i Gminy Kępno.

Zwracam się do Państwa z propozycją likwidacji ogrodzenia skweru przy zbiegu ulic Kościuszki, Staszica i Kościelnej w celu umożliwiania mieszkańcom korzystania z tego miejsca w celach wypoczynkowych.



W mojej ocenie całkowicie bezzasadne jest istnienie płotu, który uniemożliwia mieszkańcom wejście na teren bardzo zadbanego skweru, z wypielęgnowanym trawnikiem oraz krzewami. Płot, może stać po zewnętrznej stronie skweru odgradzając go od drogi, jeśli taki będą wymogi bezpieczeństwa. Jestem jednak zwolennikiem całkowitej jego likwidacji, gdyż skwer od drogi odgradza dość wysoki żywopłot.



Trudno znaleźć logiczne uzasadnienie istnienia tego płotu uniemożliwiającego ludziom wejście na teren skweru. Normalną sytuacją, jest kiedy to wstęp na tereny zielone w przestrzeni miejskiej jest swobodny, tym bardziej jeśli jest tam pielęgnowana zieleń umożliwiająca wypoczynek.

Pomysł ten konsultowałem z wieloma mieszkańcami miasta i każdy z nich uznał proponowaną przez mnie zmianę za słuszną i pożądaną. Jeżeli zdecydujecie się Państwo na akceptację niniejszej propozycji to proszę pamiętać o wstawieniu w to miejsce 2-3 ławek parkowych, kosza na śmieci, oraz kosza na psie odchody.

Michał Solecki

Z poważaniem:
Michał Solecki

Do wiadomości
Burmistrz Miasta i Gminy Kępno
Sz. P. Piotr Psikus

Kępno, dnia 18 sierpnia 2022 roku

BZ.0003.9.2022

Pan
Michał Solecki
Radny
Rady Powiatu Kępińskiego

Odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 4 sierpnia 2022 roku dotyczącą umożliwienia korzystania przez mieszkańców ze skweru położonego przy zbiegu ulic Kościuszki, Staszica oraz Kościelnej informuję, że Pana wniosek został skonsultowany z Komendą Powiatową Policji w Kępnie w wyniku której została wydana opinia w przedmiotowej sprawie.

Zgodnie z niniejszą opinią odgrodenie skweru było zamontowane w związku z nieprzestrzeganiem przepisów i notorycznym popełnianiu wykroczeń przez Niechronionych Uczestników Ruchu Drogowego jakimi są piesi oraz rowerzyści, którzy skracając sobie drogę w kierunku rynku nie stosowali się do znaków poziomych i pionowych (P-10; D-6). Stwarzało to liczne zagrożenia zarówno dla uczestników ruchu kołowego jak również pieszych i rowerzystów.

Mając powyższe na uwadze oraz dbając o bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów informuję, iż Pana wniosek (w zakresie części skweru będącego własnością Powiatu) zostaje rozpatrzony negatywnie.

STAROSTA

Robert Kieruzal



Otrzymują:

1. Adresat
2. Pani Jolanta Jędrecka
Przewodnicząca Rady Powiatu Kępińskiego
3. Maciej Hojeński – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Słupi pod Kępnem
4. Artur Kosakiewicz – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Kępno
5. a/a